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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

افزایش کالاهای سبد غذایی 
کالابرگ الکترونیک به ۱۶ قلم  

در حالی بیش از پنج ماه از اجرای سراسری طرح کالابرگ 
الکترونیک در کشور می گذرد که تاکنون دولت برای امنیت 
غذایی خانوارها، ۱۱ قلم کالای اساسی را در سبد غذایی این 
طرح تعریف کرده بود، اما وزارت رفاه در اجرای فاز جدید 
طرح از روز گذشته تعداد اقلام تحت پوشش را به ۱۶ قلم 

افزایش داد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایسنا، در طرح کالابرگ 
الکترونیک که از خردادماه امسال به اجرا درآمد، ۱۱ قلم کالای 
اساسی شامل برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، 
ماست  کم چرب،  مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی و 
قند و شکر در سبد غذاییِ این طرح تعریف شد و مشمولان 
این طرح در صورت خرید ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه 
از میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی تعریف شده، مشمول 

دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی شدند.

البته در فاز اول اجرای سراسری این طرح، سه دهک اول 
درآمدی و مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و 
کمیته امداد، از امتیاز تشویقی بهره مند شدند و اگر ۷۰ 
این ۱۱ قلم خریداری  از میان  را  یارانه خود  درصد مبلغ 
می کردند، مبلغ یارانه آنها ۲۰ درصد افزایش می یافت. در 
مرحله دوم نیز، سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره(، 
از امتیاز تشویقی بهره مند شدند، با این تفاوت که شرط 
بهره مندی از افزایش اعتبار خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان از 
اعتبار یارانه اعلام شد و درصورتی که سرپرستان خانوار این 
مبلغ از یارانه خود را از میان اقلام کالاهای اساسی خریداری 

می کردند، مشمول امتیاز تشویقی می شدند.

به مرور و از اول شهریورماه یارانه تشویقی به دهک های 
درآمدی چهار و پنج در قالب کالابرگ تسری یافت و در 
فاز ششم نیز، دهک های ششم و هفتم درآمدی همچون 
دهک های یک تا پنج مشمول دریافت امتیاز تشویقی 
طرح کالابرگ شدند و در صورتی که ۲۰۰ هزار تومان از 
مبلغ یارانه خود را از میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی تعریف 
شده خریداری کنند، مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ 
هزار تومانی خواهند شد؛ به عبارتی با استفاده از این طرح، 
یارانه دهک های یک تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار تومان و 
یارانه دهک های چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ هزارتومان 

افزایش یافت.

البته ناگفته نماند که استفاده و خرید در طرح کالابرگ 
الکترونیک کاملا »اختیاری« است اما استفاده از آن باعث 

بهره مندی از یارانه ای اضافه تر خواهد شد.

را در  از طرح  فاز جدیدی  رفاه  از روز گذشته، وزارت  اما 
راستای افزایش امنیت غذایی اجرا کرد و علاوه بر افزایش 
یارانه خانواده های دارای کودک ۶ ماه تا ۶ سال، اعلام کرد 
که تعداد اقلام سبد کالابرگ الکترونیک از ۱۱ به ۱۶ قلم 
افزایش یافته چراکه خانواده ها باید پروتیین، ویتامین و 
میزان انرژی مورد نیاز را دریافت کنند و برای اینکه این اتفاق 
بیفتد سبزیجات و میوه جات هم به سبد مذکور اضافه شد.

۱۱ قلم سبد کالایی که پیش از این شامل لبنیات، شیر، 
ماست، پنیر، تخم مرغ، پروتئین ها شامل گوشت مرغ و 
گوشت قرمز، حبوبات ، روغن شکر، قند و برنج می شد اکنون 
میوه جات نیز به این اقلام اضافه شده و شامل شیر/ ماست 
پاستوریزه، پنیر، گوشت گوساله، گوشت مرغ، تخم مرغ، 
برنج ایرانی، ماکارونی، روغن مایع، خرما، سیب، هویج، کدو 

سبز، پیاز، گوجه فرنگی، عدس و مغزدانه است.

۱۱ قلم اعلامی که پیش تر اعلام شده بود دارای بارکد هستند 
و کالاهایی که جدیدا اضافه شده نیز بارکد منحصر به فرد 
خورده اند و اگر مشمولان به فروشگاه های واجد شرایط و 
زنجیره ای مراجعه کنند، به دلیل اینکه محصولات بارکد 
خاص دارند، به راحتی می توانند آن ها را خریداری کنند، 
در همین راستا خانوارها برای اطلاع از لیست اقلام و 
فروشگاه های واجد شرایط باید برنامه کاربردی شما را 

نصب کنند.

دلیل  به  که  است  حرفه هایی  از  یکی  پرستاری 
با فشارهای  است  انسان، ممکن  با  بودن  مرتبط 
روانی و احساساتی بیشتری نسبت به حرفه های 
و  انگیزه  به  نیاز  برای همین،  باشد.  دیگر همراه 
اشتیاق برای این حرفه بسیار حائز اهمیت است. 
ارائه امکانات و تجهیزات مناسب به پرستاران به 
عنوان یکی از عوامل مهم در افزایش انگیزه آن ها 
مطرح است. این امکانات و تجهیزات می تواند به 
پرستاران کمک کند تا بهترین عملکرد را در شغل 
خود ارائه دهند و احساس رضایت شغلی بیشتری 

داشته باشند.

شغلی،  امکانات  و  فضا  پزشکی،  تجهیزات 
به  آموزشی  فرصت های  و  نوین  فناوری های 
عنوان چند مورد از امکانات و تجهیزاتی هستند 
تا بهترین  به پرستاران کمک کنند  که می توانند 
خدمات را به بیماران ارائه دهند و احساس رضایت 
ارائه شرایط کاری  باشند.  شغلی بیشتری داشته 
مناسب، حمایت از سلامت روانی، ارائه فرصت های 
ترقی شغلی و شنیدن نظرات پرستاران نیز به عنوان 
دیگر راهکارهای مهم در افزایش انگیزه پرستاران 
مطرح هستند. در نتیجه، ارائه امکانات و تجهیزات 
مناسب به پرستاران به عنوان یکی از عوامل موثر 
در افزایش انگیزه آن ها و بهبود شرایط کاری، بسیار 
مهم است. همچنین ارائه حقوق و مزایا مناسب 
مهم  عوامل  از  دیگر  یکی  عنوان  به  پرستاران  به 
و  حقوق  است.  مطرح  آن ها  انگیزه  افزایش  در 
مزایای مناسب می تواند به پرستاران کمک کند تا 
احساس رضایت شغلی بیشتری داشته باشند و به 
راحتی با شرایط کاری خود سازگاری پیدا کنند. بی 
شک ارائه حقوق و مزایا مناسب می تواند شامل 
بیماری،  مرخصی  سلامت،  بیمه  حقوق،  ارتقاء 
مرخصی سالیانه، پاداش های عملکرد، برنامه های 
بازنشستگی و … باشد. همچنین، توجه به نیازهای 
خاص پرستاران، مانند تنش های شغلی، ساعات 
نیز   … و  مناسب  کاری  فضای  مناسب،  کاری 
می تواند به ارتقای رضایت شغلی و افزایش انگیزه 

ارائه حقوق و مزایا  پرستاران کمک کند. در کل، 
مناسب به پرستاران به عنوان یکی از عوامل مهم 
در افزایش انگیزه آن ها مطرح است که باید توسط 
مدیران و مسئولان سازمان های پرستاری پیگیری 
شود. نظام سلامت ایران نیز با چالش های بزرگی از 
جمله سونامی سالمندان، افزایش بار بیماری های 
غیرواگیر و تغییر سبک زندگی مواجه است. در 
پاسخ به این موارد، وزارت بهداشت در سال ۱۳۹۲ 
با تاسیس معاونت پرستاری، توسعه کمی و کیفی 
خدمات پرستاری را آغاز کرد. ایجاد و توسعه مراکز 
مشاوره، ارائه خدمات پرستاری در منزل، تدوین 
بیمارستان ها  و  مراکز  برای  بلندمدت  آیین نامه 
و  بیمار  آموزش سلامت  برای  ایجاد ساختاری  و 
خانواده از جمله مهم ترین سیاست های معاونت 

پرستاری بود.
سیاست های کلان پرستاری در ایران توسط معاونت 
پرستاری، هیئت پرستاری، سازمان نظام پرستاری 
می شود.  اتخاذ  حرفه ای  و  علمی  انجمن های  و 
پرستاری  گرفته،  صورت  پیشرفت های  علی رغم 
در ایران با چالش هایی در تامین نیروی انسانی، 
رضایت شغلی، موقعیت اجتماعی، شکاف تئوری-
عملی، کیفیت برنامه های درسی آموزش پرستاری 

و ضعف در استقرار پرستاری جامعه محور مواجه 
است. ظرفیت سیاست گذاری و حاکمیت مستلزم 
و  طراحی  برای  رویه هایی  و  سازوکارها  نهادها، 
سلامت  و  پرستاری  سیاست های  صحیح  اجرای 
است. در ایران، موضع سیاست پرستاری نامنسجم 
است. بنابراین تقویت حاکمیت پرستاری ضروری 
است. تقویت ظرفیت رهبری و مدیریت پرستاری 
در خاورمیانه یک ضرورت انکار ناپذیر است. طبق 
گزارش سازمان جهانی بهداشت، ۵۳ درصد از ۷۶ 
کشور در سال ۲۰۲۰ برنامه  های ملی برای توسعه 
رهبری پرستاری داشتند. بنابراین وزارت بهداشت 
باید به تربیت مدیران ارشد پرستاری کشور توجه 
باید  پرستاری  حاکمیت  باشد.  داشته  بیشتری 
فعالیت های مختلف پرستاری را از نزدیک نظارت 
در  پرستاری  آموزش  فعالیت های  کند.  ارزیابی  و 
اما  است.  پرستاری  شورای  نظارت  تحت  ایران 
نظارت و ارزیابی خدمات بالینی پرستاری توسط 
به  بنابراین  انجام می شود.  درمانی  امور  معاونت 
نظر می رسد با وجود اقداماتی از جمله صدور مجوز 
توسعه  لزوم  پرستاران،  حرفه ای  صلاحیت  برای 
نقش نظارتی معاونت پرستاری بر خدمات بالینی 

همچنان یک چالش جدی است.

واکاوی مهم ترین چالش پرستاران در کشور؛

الزام توسعه نقش نظارتی معاونت پرستاری 
بر خدمات بالینی

گزارش  اول

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار »علی بلوچی« که 29 آبان ماه 

1362 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

طی ماه های اخیر، دولت میزان تسهیلات خرید مسکن 
را افزایش داده و آن را برای خانوارهای دارای فرزند 
به سقف دو میلیارد تومان رسانده است. با این حال 
این  اما محاسبات نشان می دهد که میزان اقساط 
تسهیلات به حدود 35 میلیون تومان می رسد که 
بازپرداخت آن برای قشر بزرگی از متقاضیان مسکن 
غیرممکن است. بر همین اساس وام مسکن اکنون 
کارایی لازم را ندارد، اما در چه صورتی، این تسهیلات 

می تواند به بهره وری برسد؟
چندی پیش محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
انتقاد از سیاست های پرداخت وام خرید مسکن گفته 
بود: طبق پیگیری های ما، بانک ها به هر کسی که 
برای دریافت تسهیلات مسکن مراجعه می کند، وام 
مسکن پرداخت می کنند؛ منتها مردم دیگر بیش از 

این توان گرفتن وام و پرداخت اقساط را ندارند و به 
همین دلیل به بانک ها مراجعه نمی کنند. این انتقادی 
بود که پیشتر، منتقدان نیز بر آن تاکید کرده و افزایش 
میزان وام را در حالی که مردم توانی برای بازپرداخت 
اقساط آن ندارند، راهکار خانه دار شدن مردم ندانسته 
این حال دولت در مراحل بعدی هم وام  با  بودند. 
مسکن را افزایش داد تا به سقف دو میلیارد تومان 
رسید. وامی که هر قسط آن حدودا 35 میلیون تومان 
است! معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده است 
که سقف تسهیلات مسکن روستایی با نرخ ۵ درصد 
از ۲۰۰ میلیون به ۳۵۰ میلیون رسیده و اگر همین 
مدل را با همین مفهوم به سمت مسکن شهری ببریم، 
تسهیلات مسکن شهری ارزان تر می شود. کارشناسان 
اقتصادی معتقدند افزایش میزان وام مسکن فی نفسه 

سیاست مناسبی برای پوشش بخش های بزرگتری 
از هزینه خرید خانه است اما در حال حاضر این وام 
غیربهره ور است. اما راهکار این معضل چیست؟ گفته 
گرو حل  در  تنها  وام مسکن  کردن  بهره ور  می شود 
ریشه ای مشکل اقتصاد است. برای عبور از این مشکل، 
لازم است درآمد مردم افزایش یابد که آن هم نیازمند 
اصلاحات اقتصادی و برداشتن گام هایی در جهت رفع 
تحریم هاست. کارشناسان اقتصادی می گویند، کاهش 
را  وام  اقساط  میزان  است  ممکن  اگرچه  وام  سود 
کاهش دهد تا برخی از متقاضیان بتوانند از مزایای 
آن بهره مند شوند اما این سیاست اندکی عوام فریبانه 
است و در نهایت منجر به ناترازی بانک ها و فشار بر 
بانک مرکزی خواهد شد که شتاب خلق نقدینگی و 

رشد تورم را در پی دارد.

شرط بهره وری تسهیلات مسکن چیست؟

سارا نصرتی
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

نقش والدین در کاهش اختلال یادگیری دانش آموزان 

ه
گ

دید�

اختلال در یادگیری معمولا زمانی که کودکان به سن 
مدرسه می رسند قابل شناسایی هستند، روانشناسان 
معتقدند که اختلالات یادگیری را می توان با مداخله 
زودهنگام کاهش داد، والدینی که به این مسئله بی 
توجهی می کنند به مرور زمان باعث ایجاد مشکلات 

بزرگتر در کودک می شوند.

به گزارش »دنیای هوادار«، اختلالات یادگیری 
ابتدایی  دانش آموزان  مشکلات  شایع ترین  از 
است، کارشناسان توصیه می کنند اگر متوجه 
شدید فرزند شما در یادگیری دچار مشکل است 

یا اینکه معلم در خصوص یادگیری کودک 
شما اظهار نگرانی کرد، صرف نظر از اینکه 

مشکلات فرزند شما به دلیل اختلال 
یا خیر مداخله  یادگیری است  در 

این  زیرا  گیرد  زودهنگام صورت 
اقدام مهم ترین عامل در کاهش 
زیرا محقق  است،  این مشکل 
از  این مهم مشکلاتی  نشدن 
جمله عزت نفس پایین، باور 
منفی نسبت به خود و اعتماد 

به نفس پایین را در پی دارد.
دانش آموزان مبتلا به اختلال 

یادگیری اغلب در مهارت های 
و  هستند  مشکل  دچار  درسی 

ناکامی و شکست های پی در  با 
پی مواجه می شوند، بی توجهی به 

مشکلات یادگیری، اقدام نکردن به موقع 
برای تشخیص این اختلالات و درمان نشدن 

زمینه  در  را  فراوانی  مشکلات  می تواند  آن ها 
تحصیلی، شغلی و زندگی شخصی، برای افراد ایجاد 

کند.
به گفته معاون پیشگیری، تشخیص و توانبخشی 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور ۱۵ درصد 
دانش آموزان کشور دارای مشکلات یادگیری و ۲۳ 
درصد نیز دیرآموز هستند که در مدارس عادی تحصیل 

می کنند.
مخاطبان آموزش وپرورش استثنایی ۴۵ درصد دانش 
آموزان هر استان هستند و در اساسنامه سازمان تمام 
دانش آموزان دارای مشکلات عاطفی و هیجانی که 
تفاوت چشمگیری در یادگیری ایجاد می کند جزو این 

۴۵ درصد به شمار می روند.
در لرستان براساس آمار موجود در مجموع تعداد ۱۵۱ 
آموزشگاه زیر نظر آموزش و پرورش استثنایی استان 
فعالیت می کنند که از این تعداد ۲۱ آموزشگاه، مراکز 
رفع مشکلات ویژه یادگیری هستند که به مدارس 
عادی خدمات ارائه می دهند و ۱۳۰ مدرسه دیگر نیز 
به دانش آموزان با نیازهای ویژه شامل دانش آموزان 
کم توان ذهنی، آسیب دیده بینایی و شنوایی و دانش 
آموزان مبتلا به اختلالات طیف اوتیسم خدمت رسانی 

می کنند.
تعداد مدارس استثنایی شهرستان بروجرد ۱۵ مدرسه با 
نیازهای ویژه یادگیری و ۲ مرکز مختص مشکلات ویژه 

یادگیری دانش آموزان استثنایی است.
وقتی از اختلالات یادگیری صحبت می شود در واقع 
گروهی از اختلالات مورد توجه قرار دارد که بر نحوه 
یادگیری افراد تاثیر می گذارد و این افراد ممکن است 
در خواندن، نوشتن، ریاضیات، گوش دادن و یا صحبت 

کردن مشکل داشته باشند.
در صورت ابتلا به اختلال یادگیری معمولا بین هوش 
کودک و عملکرد واقعی که از او انتظار داریم تفاوت 
وجود دارد، یعنی هوش کودک برابر با همسالان خود 
می باشد و حتی گاهی نمرات هوش این کودکان 
بیشتر از همسالان است اما این کودکان گاهی در 

یادگیری یک موضوع خاص با مشکل مواجه می شوند 
و مغز آنها در نحوه  دریافت و تجزیه  و تحلیل اطلاعات 

با دیگر کودکان متفاوت عمل می کند.
اختلالات یادگیری از شایع ترین مشکلات دانش آموزان 
ابتدایی است که چالش هایی را برای معلمان به وجود 
آورده و موجب نگرانی والدین این کودکان می شود 
در این خصوص روان شناس بالینی، مشاور خانواده 

اختلال  به  مبتلا  افراد  گفت:  سلامت  کارشناس  و 
یادگیری آنچه را که می بینند و می شنوند را متفاوت 
از افراد نرمال درک می کنند و بدین خاطر در یادگیری 
اطلاعات و مهارت  های جدید و استفاده از آن ها دچار 

مشکل هستند.
درصد  از ۱۰  بیش  تقریبا  اینکه  بیان  با  کرمی  علی 
دانش آموزان، با مشکلات مربوط به اختلالات یادگیری 
مواجه هستند، افزود: برخی از کودکان نیز دیده شده 

که درگیر بیش از یک نوع اختلال یادگیری هستند.
وی بیان کرد: برخی از دانش آموزان مبتلا به اختلال 
یادگیری در مهارت های درسی دچار مشکل هستند و 
با ناکامی و شکست های پی در پی مواجه می شوند، 
اگر متوجه شدید فرزندان شما دچار مشکل است یا 
اینکه معلم در رابطه با یادگیری کودک شما اظهار 
نگرانی می کند، صرف نظر از اینکه مشکلات فرزند شما 
به دلیل اختلال در یادگیری است یا خیر مداخله لازم 

است.
انواع  دارای  یادگیری  اختلال  اینکه  بیان  با  کرمی 
اختلال  انواع  جمله  از  کرد:  اضافه  است،  مختلفی 
یادگیری شامل اختلال در خواندن و نوشتن، اختلال در 
حرف زدن و استفاده از کلمات در جای خود، محاسبه 
و ریاضیات، اختلال در استدلال دیده ها و شنیده ها، 
مشکل در درک و پیروی از دستورالعمل ها، مشکل در 
درک مفاهیم زمان مانند، امروز، دیروز یا فردا و مشکل 

در یادآوری چیزهایی که به او گفته می شود.
به گفته وی از دیگر انواع اختلال یادگیری شامل گم 
کردن تکالیف، کتاب ها و یا جا گذاشتن آنها در جاهای 
مختلف، مشکل در تشخیص راست از چپ، مشکل در 
شناسایی کلمات یا تمایل به معکوس کردن حروف، 
عدم هماهنگی در پیاده روی، ورزش یا فعالیت های 
کوچک مانند در دست گرفتن مداد و بستن بند کفش 

است.
این روانشناس بالینی در توضیح اختلالاتی همچون 
اختلال در یادگیری ریاضی می گوید: کودک دارای 
اختلالات یادگیری مبتنی بر ریاضیات ممکن است با 
به خاطر سپردن و سازماندهی اعداد، علائم عملیات 
مشکل داشته باشد، توانایی کودک در انجام تکالیف 
ریاضی به طور متفاوتی تحت تأثیر ناتوانی یادگیری 
زبان، اختلال بینایی، یا مشکل در ترتیب، حافظه یا 
سازماندهی قرار می گیرد، برای مثال فردی که دچار 
اختلال یادگیری ریاضی است در انجام کارهایی 
هزینه ها،  محاسبه  خرید،  آشپزی،  همچون 
مدیریت زمان، رانندگی )به دلیل ناتوانی 
در تشخیص جهت ها( و سایر کارهایی 
که به مهارت های پایه ای ریاضی نیاز 
دارند نیز با چالش مواجه خواهد 

شد.
انواع  بیشتر  تشریح  در  وی 
جمله  از  یادگیری  اختلالات 
گفت:  خواندن  در  یادگیری 
خواندن،  یادگیری  اختلال 
زمانی اتفاق می افتد که درک 
و  بین صداها، حروف  رابطه 
کلمات مشکل باشد، مشکلات 
مشهود  زمانی  مطلب  درک 
است که در درک معنای کلمات، 
پاراگراف ها  و  عبارات  ها،  جمله 
اختلال  باشد،  مشکل  کودک  برای 
در تشخیص حروف و کلمات، سرعت 
خواندن، درک کلمات، سلیس بودن کلام 
های  نشانه  از  واژگان  عمومی  مهارت های  و 
اختلال یادگیری خواندن است، زمانی که کودک دچار 
این گونه مشکلاتی می شود بهترین راه حل، پیشگیری 

و مراجعه به روان شناس است.
شامل  نوشتن،  در  یادگیری  اختلالات  گفت:  کرمی 
اختلال در عمل فیزیکی نوشتن یا فعالیت ذهنی و 
درک اطلاعات باشد، علائم ناتوانی در یادگیری زبان 
نوشتاری، حول عمل نوشتن می چرخد، مواردی مانند 
اختلال در نظم و انسجام نوشتار، کپی کردن دقیق 
نوشتاری،  انسجام  و  کلمات، سازماندهی  و  حروف 
برای  مبارزه  نشان دهنده  بیانی  نوشتن  در  ناتوانی 

سازماندهی افکار بر روی کاغذ است.
این روانشناس افزود: ناتوانی  های یادگیری زبان و 
ارتباط شامل توانایی درک یا تولید زبان گفتاری است، 
همه انسان ها گاهی افکار خود را با زبان گفتاری 
به دیگران منتقل می کنند و این کار به سازماندهی 
افکار در مغز و فراخوانی کلمات مناسب برای توضیح 
شفاهی یا برقراری ارتباط نیاز دارد، نشانه  های اختلال 
یادگیری مبتنی بر زبان شامل مشکلاتی در مهارت 
 های زبانی - کلامی مانند توانایی بازگویی یک داستان، 
روانی و پیوستگی گفتار و توانایی درک معنای کلمات، 

دستورالعمل ها و موارد مشابه است.
ژنتیکی  عوامل  در خصوص  بالینی  روانشناس  این 
اختلال یادگیری اضافه کرد: مشاهده شده که اگر فردی 
در یک خانواده دچار اختلال یادگیری باشد، به احتمال 
زیاد فرد دیگری نیز در آن خانواده وجود دارد که از 
این اختلال رنج می برد،  صفات ژنتیکی هر فرد، ماده 
ژنتیکی است که از والدین به فرزندان منتقل می شود، 
گاهی اختلالات یادگیری حاصل انتقال ژن از والدین 

به کودک است.
وی ادامه داد: اطلاعات مربوط به پیام رسانی سیستم 
عصبی و یادگیری و حافظه نیز توسط محتوای ژنتیکی 
هر فرد تعیین می شود، بیماری ها و ناهنجاری های 
ژنتیکی فراوانی وجود دارد که از علائم آنها، اختلال در 

یادگیری به خصوص در سنین پایین است.

مسکن

فرمول جدید افزایش حقوق بازنشستگان اعلام شد
عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه از مصوبه جدید این کمیسیون برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
خبر داد و گفت: این افزایش از سال ۱۴۰۳ در سال اول، ۴۰ درصد، در سال های دوم و سوم به ترتیب مشابه 

بازنشستگان کشوری و لشکری ۳۰ درصد خواهد بود.

»معاونت مسکن« اعلام کرد؛

پرداخت تسهیلات ودیعۀ 
مسکن به ۴۰ هزار متقاضی

معاونت مسکن و ساختمان با اشاره به اقدامات انجام شده 
برای تسهیل گری  مجموعه وزارت راه و شهرسازی در بخش 
مسکن، اعلام کرد که در ۶ ماه ابتدای امسال به بیش از ۴۰ 
هزار متقاضی تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شده است 

که این روند ادامه دارد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت راه و شهرسازی، 
از  برخی  به  گزارشی  در  ساختمان  و  مسکن  معاونت 
تسهیل گری های مجموعه وزارت راه و شهرسازی در اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن پرداخت.

همکاری در پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن، پیگیری برای 
کاهش هزینه های بیمه تامین اجتماعی و مالیات پروژه های 
نهضت ملی مسکن، پیگیری و همکاری با مجلس شورای 
اسلامی در تدوین طرح تنظیم و ساماندهی بازار زمین، 

مسکن و اجاره بها بخشی از این تسهیل گری هاست.

پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به بیش از ۴۰ هزار 
متقاضی در نیمه نخست ۱۴۰۲

ودیعه  تسهیلات  پرداخت  برنامه  گزارش،  این  اساس  بر 
مسکن به متقاضیان واجد شرایط در مراحل اجراست و در 
۶ ماه ابتدای امسال به بیش از ۴۰ هزار متقاضی تسهیلات 

ودیعه مسکن پرداخت شد.

درباره پیگیری برای کاهش هزینه های بیمه تامین اجتماعی 
و مالیات پروژه های نهضت ملی مسکن، قانون ماده ۵ بیمه 
کارگران ساختمانی اصلاح شده و هزینه های این بخش 

کاهش یافته است.

هزینه های  کاهش  برای  که  است  حاکی  گزارش  این 
مالیات پروژه های حمایتی مسکن و به استناد بند )الف( 
تبصره ۱۱ ماده واحده قانون بودجه امسال )۱۴۰۲( مالیات 
طرح )پروژه(های مسکن مهر برای هر واحد مسکن مهر و 
واحدهای احداثی قانون جهش تولید مسکن شامل ساخت، 
آماده سازی، محوطه سازی، زیربنایی و روبنایی برای سال های 
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ در طرح )پروژه(های تفاهم نامه سه جانبه با 
سازندگان، تعاونی ها و پیمانکاران فرعی طرف قرارداد با آن ها 
با هر نوع قرارداد و با معرفی وزارت راه و شهرسازی معادل 
۳۰۰ هزار تومان برای هر واحد تعیین شده است. بنابراین 
هیچگونه مالیات دیگری به غیر از مالیات بر ارزش افزوده 

برای خرید مصالح به این طرح )پروژه(ها تعلق نمی گیرد.

تدوین و پیگیری اجرای طرح تنظیم و ساماندهی بازار 
زمین، مسکن اجاره بها

مجلس  با  را  همکاری  شهرسازی  و  راه  وزارت  مجموعه 
در تدوین طرح تنظیم و ساماندهی بازار زمین، مسکن 
انجام داد. در این بخش به منظور تنظیم و  و اجاره بها 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره، همکاری گسترده ای 

برای تدوین طرح با مجلس انجام شد.

اهم محورهای این طرح شامل ساماندهی مشاوران املاک، 
اخذ مالیات از اراضی بایر، توسعه سامانه ملی املاک و 
اسکان کشور، ارایه مشوق به موجران، تعین حداکثر نرخ 
شرایط  در  مسکن  عالی  شورای  توسط  اجاره بها  افزایش 
پرداخت  اجاره بها،  و  مسکن  قیمت  بازه  کشف  اضطرار، 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن، ایجاد سکوهای ثبت رسمی 
اسناد و املاک و سازماندهی، خرید و فروش امتیازهای 

طرح های حمایتی تامین مسکن است.
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»امام جمعه فردیس«:

ثبات در مدیریت شهری 
اسباب رفاه مردم را فراهم 

آورده است
امام جمعه فردیس در آیین افتتاح ساختمان ستاد 
مرکز شهرداری فردیس گفت: ثبات در مدیریت 
شهری فردیس موجب فراهم آوردن اسباب رفاه 
مردم می شود؛ امسال سال انتخابات است و دنیا به 
کشور جمهوری اسلامی نگاه می کند؛ این مهم بر 

لزوم کار و تلاش بیشتر تاکید دارد.

پایگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
خبری مدیریت شهری فردیس، حجت الاسلام و 
المسلمین سید ابراهیم حسینی در آیین افتتاح 
روز  که  فردیس  مرکز شهرداری  ساختمان ستاد 
یکشنبه برگزار شد، ضمن تبریک سالروز ولادت 
از  کرد:  اظهار  پرستار،  روز  و  زینب)س(  حضرت 
شهردار  و  شهر  اسلامی  شورای  اعضای  یکایک 
فردیس تشکر می کنیم که برای رضایتمندی مردم 

تلاش می کنند.

وی در ادامه افزود: ثبات در مدیریت شهری فردیس 
موجب فراهم آوردن اسباب رفاه مردم می شود؛ 
کشور  به  دنیا  و  است  انتخابات  سال  امسال 
جمهوری اسلامی نگاه می کند؛ این مهم بر لزوم 

کار و تلاش بیشتر تاکید دارد.

امام جمعه فردیس خاطرنشان کرد: به گفته رییس 
شورای اسلامی شهر فردیس هر ماه شاهد افتتاح 
یک پروژه در این شهر هستیم که این خبر خوب 

به امید افزایی در مردم منتج می شود.

جلد
ر در �ش

روز  ساختمان ستاد مرکز شهرداری فردیس عصر 
یکشنبه با حضور امام جمعه شهرستان فردیس، 
اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار، معاونین و 
مدیران شهرداری فردیس و دیگر مسئولان برگزار 

شد.

با  ساختمان  این  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
در چهار طبقه  مربع  متر  و ۸۰۰  مساحت ۵ هزار 
احداث شده است و اکنون تمام حوزه های ستادی 
شهرداری فردیس در آن استقرار دارند. گفتنی است 
این  اجرایی  عوامل  از  مراسم  این  حاشیه  در  که 

پروژه تقدیر شد.
»محمدرضا احمدی نژاد« -شهردار فردیس- در آیین 
افتتاح ساختمان ستاد مرکز شهرداری فردیس با 
آذر  اواخر  پروژه  این  اجرایی  عملیات  اینکه  بیان 
ماه ۱۴۰۱ آغاز شد و در شهریور ماه به اتمام رسید 
و حوزه های اداری ستاد مرکز در آن مستقر شدند، 
مرکز  ستاد  ساختمان  آیین  این  در  کرد:  اظهار 
شهرداری فردیس به صورت رسمی افتتاح می شود.
وی در ادامه با بیان اینکه از فردیس نام شهری 
کم برخوردار و دارای کمبود در زیرساخت ها در یاد 
در  فردیس  شهری  مدیریت  کرد:  عنوان  می شود، 
این دوره از شورای اسلامی شهر رویکردی به سمت 
توسعه دارد و امروز هیچ یک از واحدهای اداری 

شهرداری فردیس استیجاری نیست.
فردیس  شهر  اینکه  به  اشاره  با  فردیس  شهردار 
فاصله  معناداری داری با استانداردها دارد، تصریح 
کرد: بازسازی و بهره برداری از ساختمان ستاد مرکز 
شهرداری فردیس بدون حمایت های اعضای شورای 
شهرستان  فرماندار  و  جمعه  امام  شهر،  اسلامی 
و  زیربنایی  امور  در معاونت  فردیس و همکارانم 

حمل و نقل امکان پذیر نبود.
نظر  در  فردیس  شهری  مدیریت  وی،  گفته  به 
دارد پس از این در راستای احداث فرهنگسراها، 

توسعه  شاهد  تا  کند  اقدام  و...  محله  سراهای 
در زیرساخت های فرهنگی این شهر نیز باشیم. 
احداث تعدادی فرهنگسرا و سرای محله در مرحله 
آنها  اجرایی  عملیات  زودی  به  و  است  مناقصه 

آغاز می شود.
سالن  احداث  عملیات  گفت:  فردیس  شهردار 
ورزشی چند منظوره بوستان اهری به زودی کلید 
می خورد. ساختمان ستاد مرکز شهرداری فردیس 
با مساحت ۵ هزار و ۸۰۰ متر مربع در سه طبقه 

احداث شده است.

با حضور مسئولان؛

ساختمان ستاد مرکز شهرداری فردیس 
افتتاح شد

ارائه طرح ارتقاء ۳شهر کمالشهر، ماهدشت و محمدشهر به شهرستان 
مهدی عسگری، نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی گفت: با پیگیری های صورت گرفته از وزیر 
کشور و معاون اجرایی رئیس جمهور، طرح ارتقاء شهرهای کمالشهر، ماهدشت و محمدشهر به شهرستان پس از رایزنی های 

مجدد، سرانجام در کمیسیون سیاسیِ دولت با حضور وزرای مربوط، تائید و برای تصویب به هیأت دولت ارائه شد.

مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۲۸۹ شماره  رای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1402/07/19
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباسعلی توده کشت 
در  علی  فرزند  کهریزک  از  صادره   ۵ شماره  بشناسنامه 
به  آن  در  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
مساحت 185/06 متر مربع مفروز از باقیمانده قطعه ۲۹ 
تفکیکی از پلاک شماره ۶۴۹ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در 
البرز با خریداری از آقای علی قربان علی قلعه باباخانی و 
با مالکیت مالک اولیه آقای نصراله مرادی تایید مینماید. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم .نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  وعدم  مذکور  مدت 

مالکیت صادر خواهد شد. 1595486

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/13

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی ناحیه 3 کرج)نوبت دوم(

سيستم مديريت يکپارچه / کد 10/43/02/ف)نوبت دوم(

گهی مناقصه عمومی يک مرحله ای )شماره 164/م ع/1402( آ

شرکت آب و فاضلاب استان البرز درنظر دارد اجرای عمليات احداث مخزن 5000 متر مکعبی ماهدشت را از محل اعتبارات طرحهاي 
عمراني و از طريق مناقصه عمومي به پيمانکار واجد شرايط و داراي حداقل رتبه 5 در رشته آب واگذار نمايد.

کليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاکتها از طريق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونيکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 2002005186000164 انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضويت قبلي , مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهينامه امضاي الکترونيکي را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند.
برآورد پروژه, مدت اجراي پروژه , نوع و مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار : برآورد براساس فهارس بهاء ابنيه و خطوط انتقال آب 
سال 1402, مبلغ 165.439.651.313 ريال و مدت اجراي کار 12 )دوازده( ماه و مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار 8.271.982.566 
ريال بصورت يکي از تضامين ذکر شده در آيين نامه تضمين معاملات دولتي به شماره 123402/ت 50659/هـ مورخ 94/09/22 مي باشد.
مهلت تحويل اسناد مناقصه : مناقصه گران علاوه بر بارگذاري فايلهاي PDFتا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1402/09/27, موظف به ارائه 
اصل تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا پايان وقت اداری همان روز  به دبيرخانه شرکت آب و فاضلاب 

استان البرز مي باشند.
تاريخ بازگشايي پاکات : ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/09/28 خواهد بود.

نحوه دريافت اسناد مناقصه: داوطلبان مي¬توانند به منظور دريافت اسناد مناقصه از تاريخ 1402/08/28 تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 
1402/09/06  از طريق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمايند. تلفن تماس : 026-32117150  

ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است.

شناسه آگهی: 1604495شرکت آب و فاضلاب استان البرز )سهامی خاص(

امام جمعه شهرستان  با حضور  روز یکشنبه  ساختمان ستاد مرکز شهرداری فردیس عصر 
فردیس، اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار، معاونین و مدیران شهرداری فردیس و دیگر 
مسئولان برگزار شد. این ساختمان با مساحت ۵ هزار و ۸۰۰ متر مربع در چهار طبقه احداث 

شده است و اکنون تمام حوزه های ستادی شهرداری فردیس در آن استقرار دارند.
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هالند و اودگارد غایبان بزرگ 
یورو 2024

مصدومیت شدید در شب 
تاریخ سازی

 A تیــم ملی نــروژ در جایگاه ســوم گــروه 
مقدماتی یورو 2024 قرار دارد و با توجه به فاصله 
6 امتیازی وایکینگ ها بــا تیم دوم این گروه 
یعنی اسکاتلند، آن ها هیچ شانسی برای صعود 
مســتقیم به یورو 2024 در فاصله 1 بازی مانده 
به پایان بــازی های این گروه ندارند. تنها امید 
ارلینگ هالند، مارتین اودگارد و مابقی بازیکنان 
نروژ، رسیدن به مرحله پلی آف یورو 2024 بود تا 
در آن مسابقات که مارس 2024 برگزار می شود، 
بتوانند آخرین شانس خود را امتحان کنند. حال 
 I با توجه به پیروزی رومانی برابر اسرائیل در گروه
این رقابت ها، نروژ حتی نمی تواند به بازی های 

پلی آف راه پیدا کند.

 وارن زائر امری 17 ســاله بــا قرار گرفتن در 
ترکیب ابتدایی فرانســه در بــازی مقابل جبل 
الطارق، به جوان ترین بازیکن تاریخ کشــورش 
تبدیل شد. امری در دقیقه 16 موفق شد با به ثمر 
رساندن اولین گل ملی خود، رکورد جوان ترین 
گلزن تاریخ فرانسه را نیز به نام خود ثبت کند. 
بــا این حال اوضاع برای هافبک جوان دشــان 
تغییر کرد. ایتن سانتوس، مدافع جبل الطارق 
که گل به خودی هم به ثمر رسانده بود، با تکل 
خطرنــاک روی زائر امری ضمن مصدوم کردن 
او، با کارت قرمز از زمین بازی اخراج شد. بازی 
فرانسه و جبل الطارق با برتری 14-0 خروس ها 

به پایان رسید.

کای هاورتس مدافع چپ 
جدید آلمان!

 تیــم ملی آلمــان در حالی به مصاف ترکیه 
رفت که یولیان ناگلزمان برای این بازی ایده ای 
متفاوت به کار گرفت. کای هاورتس که اغلب 
به عنوان مهاجــم و هافبک در بازی های ملی 
و باشــگاهی بازی می کند شب گذشته مقابل 
ترکیه در پســت دفاع چپ به میــدان رفت. با 
این حال ناگلزمان هنگام مالکیت توپ نقش 
متفاوتــی برای هاورتس تعریف کــرده و به او 
اجازه داد وارد فاز تهاجمی شود. سرمربی آلمان 
پیش از بازی گفت: کای همیشه در پست قرار 
نخواهد گرفت. یک ایــده عالی دارم، هاورتس 
هم فوتبالیست فوق العاده خوبی است. ]بازی به 
عنوان مدافع چپ[ گزینه خوبی است. او مدافع 

چپ کلاسیک نخواهد بود.

خوشبینی منچستریونایتد 
نسبت به مصدومیت اونانا

فاریولی یکی از سه گزینه 
هدایت ناپولی در 2024

 ســنگربان کامرونی در بازی مقابل موریس 
بــه دلیل مصدومیت از دقیقه 80 زمین بازی را 
ترک کرده بود.  منچستریونایتد پس از ارزیابی 
اولیه مصدومیت آندره اونانا نسبت به وضعیت 
بازیکنش خوش بین اســت. مصدومیت او از 
ناحیه شان بوده اما خلاف حدس و گمان های 
اولیه جدی نیست. منچستریونایتد هفته آینده 
در چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر به مصاف 
اورتون خواهد رفت و انتظار می رود اونانا برای 
این بازی آماده باشــد. گفتنی است سنگربان 
کامرونــی با تصمیم بازگشــت بــه تیم ملی، 
شیاطین ســرخ را برای غیبت در زمان برگزاری 
جــام ملت های آفریقا )در مــاه ژانویه و فوریه( 

نگران کرده است.

 ناپولی اخیرا با اخراج رودی گارسیا، والتر ماتزاری 
را تــا پایان فصل به عنوان ســرمربی موقت خود 
برگزید. فابریتزیو رومانو در مصاحبه با La7 در مورد 
گزینه های دائمی هدایت پارتنوپی در تابســتان 
2024 گفت: والتر ماتزاری، سرمربی جدید ناپولی 
تا ژوئن با این باشگاه قرارداد امضا کرده زیرا اورلیو 
دی لورنتیس به دنبال استخدام یک گزینه دائمی 
در انتهای فصل اســت. آنتونیو کونته، فرانچسکو 
فاریولی و وینچنتزو ایتالیانو )سرمربی فیورنتینا( 
سه مربی مدنظر رئیس ناپولی به حساب می آیند. 
گفتنی است نیس تحت هدایت فاریولی در حال 
حاضر با یک امتیاز کمتر نسبت به پاری سن ژرمن 
در رده دوم لیگ فرانســه قرار دارد و تنها تیم بدون 

شکست این رقابت ها محسوب می شود.

قرارداد ایوان تونی با برنتفورد 
تمدید می شود

ویلفرد زاها جانشین نیمار در 
الهلال عربستان

 ایوان تونی یکی از بازیکنانی است که نامش 
در ماه هــای اخیر به کرات پیرامون آرســنال و 
چلسی شنیده شده است. این دو تیم شهر لندن 
برای تقویت خط حمله خود در نقل و انتقالات 
ژانویه، مدت هاســت که تونی را زیر نظر دارند و 
می خواهند به محض پایان یافتن محرومیت 
این بازیکن، وارد رقابت بر سر جذب او شوند. گل 
گزارش داد با وجود دریافت پیشنهاد از آرسنال 
و چلســی، تونی می خواهد قرارداد جدیدی با 
برنتفورد امضا کنــد و تمایلی به جدایی از این 
تیــم در زمســتان پیش رو نــدارد. ایوان تونی 
27 ســاله تا ســال 202۵ با برنتفورد قراداد دارد 
و ترانســفرمارکت ارزش او را ۳۵ میلیون یورو 

تخمین زده است.

 باشگاه الهلال به دنبال تقویت خط حمله اش 
پس از مصدومیت نیمار ستاره برزیلی خود است 
و به همین دلیل، ویلفرد زاها یکی از اهداف نقل 
و انتقالاتی این باشگاه متمول سعودی است. 
برای همین جای تعجبی نیســت اگر الهلال در 
ژانویه یک پیشنهاد جذاب را به گالاتاسارای ارائه 
دهد. ارزش زاها در ترانســفرمارکت، 20 میلیون 
یوروست و او تا سال 2026 با گالاتاسارای قرارداد 
دارد. وینگر ساحل عاجی این فصل گالاتاسارای 
سالانه تا 4.۵ میلیون یورو از این تیم دستمزد 
دریافت می کند. گفتنی است بازیکن ۳0 ساله 
ســابق منچســتریونایتد در 4۵8 بــازی برای 
کریســتال پالاس آمــار 90 گل و 76 پاس گل را 

به ثبت رساند.

آغاز مذاکرات رئال مادرید با 
آنچلوتی برای تمدید قرارداد

  اگرچه قــرارداد کارلو آنچلوتی با رئال مادرید 
در انتهای فصل 24/202۳ به پایان می رسد، اما 
ظاهرا همکاری این ســرمربی ایتالیایی با رئال 
مادرید تداوم خواهد داشت. به نقل از متئو مورتو؛ 
مذاکــرات رئال مادرید بــا آنچلوتی برای تمدید 
قرارداد آغاز شده است. فلورنتینو پرز از نتایج تیم و 
روند پیشرفت جوانان زیر نظر کارلتو رضایت دارد و 
دلیلی برای تغییر سرمربی نمی بیند. رئال مادرید 
قراردادی دو ساله به آنچلوتی ارائه کرده و انتظار 
می رود مذاکرات بدون مشکل به سرانجام برسد. 
آنچلوتی که فصل گذشته زمزمه های پیوستنش 
به تیم ملی برزیل شــنیده می شد، حال به نظر 
می رسد قرار است به کار خود در جمع کهکشانی 

ها ادامه دهد.

بایرن مونیخ و هری کین به دنبال ثبت یک رکورد تاریخی
اشتراک عملکرد هری کین و تیم بایرن مونیخ می تواند 2 رکورد تاریخی در بوندسلیگا را ثبت کند. اگر بایرن 
مونیخ با همین روند ادامه دهد می تواند صاحب 130 گل در پایان فصل شود و هری کین هم می تواند با زدن 

بیشتر از 50 گل تاریخ فوتبال آلمان و بایرن مونیخ را در محدوده ثبت یک رکورد تاریخ ساز قرار دهد.
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داستان جلد

با رونمایی از مفاد نامه AFC مشخص شد که باشگاه 
سپاهان الزامات قانونی را برای اعتراض به رأی این نهاد 

در پرونده دیدار با الاتحاد عربستان رعایت نکرده است.

روز   17 تسنیم؛  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
پیش کمیته انضباطی و اخلاق کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AFC( رأی دیدار لغوشده تیم های فوتبال سپاهان ایران 
و الاتحاد عربستان را که قرار بود روز 10 مهر در هفته 
دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 24 ـ 2023 برگزار 

شود، صادر کرد.
کمیته انضباطی AFC حکم به شکست 3 بر صفر سپاهان 
داد و اعلام کرد که طلایی پوشان علاوه بر پرداخت 200 
هزار دلار جریمه نقدی و بازگرداندن درآمد حاصله از این 
مسابقه، نمی توانند دو دیدار خانگی )به همراه یک جلسه 
تعلیقی( خود را در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار 

کنند.
پس از اعلام این رأی، باشگاه سپاهان بیانیه ای منتشر 
کرد و این رأی را نادرست خواند. در بخشی از این بیانیه 
آمده بود: »باشگاه سپاهان در پاسخ به اتهامات بی اساس 
طرف مقابل، مستندات و درخواست های قانونی خود را 
مهیا و به مقامات AFC ارائه نموده بود. متأسفانه کمیته 
انضباطی AFC در موارد متعددی، درخواست های قانونی 

و طبیعی باشگاه را بدون ذکر دلیلی رد کرد.«

کمیته  بی توجهی  بر  مبنی  سپاهان  ادعای  وجود  با 
این  اعتراض  به  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  انضباطی 
می دهد  نشان  که  رسیده  مدارکی  و  اطلاعات  باشگاه، 
به  این کمیته  از  اکتبر )13 مهر(  در مورخه 5  نامه ای 
دبیرکل فدراسیون فوتبال کشورمان، ارسال و رونوشت 

آن به باشگاه سپاهان نیز داده شده است.
در این نامه که به امضای تان سوای لینگ، قائم مقام 
کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا رسیده و روز 
13 مهر ارسال شده، خطاب به هدایت ممبینی دبیرکل 
باشگاه  که  می کنیم  تأیید  »ما  است:  آمده  فدراسیون 
)سپاهان(، الزامات رسمی بند 63.2 آیین نامه مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا 24 ـ 2023 را برآورده نکرده است، 
طبق همین بند، اعتراض باشگاه سپاهان رد می شود. 
نظرخواهی  تجدید  قابل  و  است  نهایی  تصمیم،  این 
باشگاه سپاهان  به  نامه رونوشت  این  زیر  نیست.« در 

نیز درج شده است.
در بند 63.2 و تبصره های ذیل آیین نامه مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا که به اعتراض تیم ها مربوط می شود، آمده 
به صورت  باید  شدن،  تلقی  معتبر  برای  اعتراض  است: 
کتبی )با استفاده از فُرم مناسب اعتراض که دبیرخانه 
کنفدراسیون  تعیین شده  ناظر  به  می کند(  صادر   AFC
فوتبال آسیا برای دیدار مربوطه، دو ساعت پس از پایان 

بازی ارائه شود.

باید  بازی،  خاتمه  از  بعد  ساعت   24 ظرف  همچنین 
گزارش کامل کتبی )شامل یک رونوشت از فُرم اصلی 
اعتراض( به دبیرخانه کنفدراسیون فوتبال آسیا فرستاده 
شود و هزینه غیرقابل بازگشت یک هزار دلار آمریکا )بدون 
احتساب هزینه های بانکی( باید ظرف 24 ساعت پس 
توسط  معرفی شده  بانکی  به حساب  مسابقه،  پایان  از 

دبیرخانه AFC واریز شود.
یا  سپاهان  باشگاه  که  گفت  می توان  ترتیب  این  به 

به  ساعت  دو  گذشت  از  پس  را  خود  رسمی  اعتراض 
ناظر بازی ارائه نکرده، یا گزارش کامل از اتفاقات قبل 
از مسابقه را ظرف 24 ساعت به AFC نفرستاده یا مبلغ 
کنفدراسیون  حساب  به  بازه،  این  در  را  دلار  یک هزار 
همه  یا  یکی  واقع  در  است،  نکرده  واریز  آسیا  فوتبال 
موارد فوق رعایت نشده است و چنین گافی باعث شد 
AFC اعتراض سپاهان را وارد نداند و این باشگاه بازنده 

بزرگ پرونده دیدار با الاتحاد باشد.

»دنیای هوادار« شرایط نمایندگان ایران در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا را بررسی می کند؛

نامه AFC برای رد اعتراض سپاهان در پرونده الاتحاد

تشکیل جلسه  برای بررسی پرونده های باشگاه استقلال
باشگاه استقلال توضیحات خود درباره ابهامات را به کمیته نظارت بر قراردادها ارسال کرده و قرار است این کمیته جلسه ای برای 
بررسی پرونده باشگاه استقلال تشکیل دهد. موارد مورد شکایت از باشگاه استقلال و دفاعیات این باشگاه در دست بررسی است و 

بعد از جمع بندی نهایی رای کمیته انضباطی به دبیر فدراسیون ابلاغ خواهد شد.

گهی  مناقصه و مزایده از طریق سامانه ستاد )نوبت دوم( آ
شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری  مناقصه و مزایده عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط 
در اسناد مناقصه و مزایده درج شده است( لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 13:30 روز  دوشنبه مورخ 1402/08/29 جهت خرید اسناد 
مناقصه و مزایده به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب 400819688645 به نام 
شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره 
حساب 100823004139 تا ساعت 13:30 مورخ 1402/09/09 پنجشنبه به آدرس فردیس- بلوار شهید سلیمانی رو به روی پارک منظریه شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیر خانه اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب 
و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده در روز شنبه 
مورخ 1402/09/11 درکمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه و مزایده اعلام خواهد  شد 5- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت  www.shahrdarifardis.ir  مراجعه نمایید. 

برآورد مبلغ ریالی پروژهشرح عملیاتردیف
مبلغ سپرده شرکت در 
مناقصه و مزایده به ریال

حداقل رتبه لازممحل اجرا
درصد نقد و 

تهاتر
مدت

1
 تامین نیروی انسانی خدماتی در شورای اسلامی شهر، ستاد مرکز، مناطق یک و دو و 

سازمان های تابعه- تجدید)شماره فراخوان 2002050288000159(
شهرداری فردیس741/745/558/15837/087/277/908

داشتن گواهینامه 
صلاحیت از اداره 

کار و تعاون

100 درصد 
نقد

یک سال- در صورت 
تصمیم و موافقت 

شهرداری و تصویب و 
تامین اعتبار شورا در پایان 
هر سال، حداکثر تا دو سال 

تمدید خواهد شد

شهر فردیس40/000/000/0002/000/000/000خرید رنگ و ملزومات جهت رنگ آمیزی جداول، جداره ها و ...)شماره فراخوان 2002050288000160(2
اساسنامه مرتبط با 

موضوع
100 درصد 

نقد
15 روز

1 سال-------------شهر فردیس2/640/000/000132/000/000مزایده شهر بازی پارک بهشت- تجدید )شماره فراخوان ۵۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۲۳(3

1 سال-------------شهر فردیس1/920/000/00096/000/000مزایده شهر بازی نسترن- تجدید )شماره فراخوان ۵۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۲۴(4

1 سال-------------شهر فردیس840/000/00042/000/000مزایده دکه ضلع شرقی پارک تندرستی- تجدید )شماره فراخوان ۵۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۲۵(5

شهرداری فردیس شناسه آگهی: 1600230تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/22

تیم فوتبال کمتر از ۱۷ سال ایران با هدایت حسین عبدی عملکردی قابل 
تحسین تا این مرحله از جام جهانی داشته و با برد تاریخی برابر برزیل و شکست 
خفیف مقابل انگلیس، نگاه ها را به خود معطوف کرده است. مراکش در گروه 
A با تیم های اکوادور، اندونزی و پاناما همگروه بود. شاگردان سعید شیبا در 
نخستین دیدار خود برابر پاناما به برتری ۲ بر صفر دست یافتند و در گام 

بعدی با دوگل مغلوب اکوادور شدند. شیرهای اطلس در آخرین بازی که حکم 
مرگ و زندگی داشت با گل های آلائویی، بودلال و هامونی سه بر یک برنده از 
زمین خارج شدند تا در نهایت با ۶ امتیاز به عنوان تیم اول راهی دور حذفی 
شوند و اکوادور نیز به عنوان تیم دوم جواز حضور در این مرحله را کسب کند. 
مراکشی ها در این مرحله ۲ برد و یک شکست، ۵ گل زده و ۳ گل خورده را به 

نام خود ثبت کرده اند. آنها در مرحله گروهی ۲ کارت زرد، یک کلین شیت، ۷۹۷ 
پاس موفق، ۳۳ ضربه آزاد و ۴۰ خطا داشته و بنروزیل سنگربان این تیم با 
۳۹ مهار موفق توپ، یکی از ارکان اصلی این تیم به شمار می رود. در ترکیب 
مراکش، ماالی یکی از بازیکنان خطرناک این تیم و بختی با ثبت ۲۸.۶۳ 

کیلومتر در مرحله گروهی دونده ترین بازیکن شیرهای اطلس بوده اند.

ایران - مراکش از نگاه آمار
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منیر قیدی پشتِ دوربینِ »مروارد سیاه« 
فیلم مستند داستانی »مروارید سیاه« به تهیه کنندگی منیر قیدی و کارگردانی و نویسندگی میترا مهتریان نیز موفق به کسب 
پروانه ساخت غیرسینمایی شد. همچنین جلسات اخیر شورای پروانه ساخت آثار غیرسینمایی با ساخت »آخرین برداشت«، 

»شش و ده دقیقه صبح« و »ماهیم« موافقت کرد.

آمار هفتگی فروش و تماشاگران نمایش های به 
صحنه رفته در مجموعه تئاترشهر تا پایان جمعه 
نمایش  و۲  شد  مشخص  امسال  ماه  آبان    ۲۶
سالن اصلی این مجموعه؛ »پدر« و »آواز عاشقانه 
دختر دیوانه« به فروش بالای چهار میلیارد تومان 

دست یافتند.

به گزارش »دنیای هوادار«، آمار هفتگی فروش 
اصلی، چهارسو،  تالارهای  نمایش   تماشاگران  و 
قشقایی، سایه، کارگاه نمایش و کافه تریای اصلی 
و چهارسوی مجموعه تئاتر شهر تا پایان جمعه- 

۲۶ آبان ماه امسال اعلام شد.
نمایش »پدر« به کارگردانی آروند دشت آرای که 
از روز ۱۷ مهرماه در تالار اصلی با ظرفیت ۵۷۹ 
تماشاگر و قیمت بلیت ۲۰۰ و ۱۰۰ هزار تومان 
اجرای خود را آغاز کرده بود با مجموع ۳۵ اجرا 
و میزبانی از ۱۵ هزار و ۱۱۴ مخاطب )با احتساب 
بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( و 
فروش ۲ میلیارد و ۴۶۸ میلیون و ۶۰ هزار تومان 

به اجرای خود پایان داد.
نمایش »آواز عاشقانه دختر دیوانه« به کارگردانی 
آروند دشت آرای که اجرای خود را از هفتم آبان 
ماه در تالار اصلی با ظرفیت ۵۷۹ نفر و قیمت 
بلیت ۱۲۰ تا ۲۵۰ هزار تومان آغاز کرد، جمعه- ۲۶ 
آبان ماه، با مجموع ۱۸ اجرا و جلب ۷ هزار و ۸۳۲ 
تماشاگر، توانست به فروش معادل یک میلیارد و 
۶۳۴ میلیون و ۴۱۵ هزار تومان دست پیدا کند و 

با سالن اصلی خداحافظی کند.

نمایش »این دنیا یه کنسرت به من بدهکاره« 
به کارگردانی سهند خیرآبادی که اجرای خود را 
از ۹ آبان ماه در تالار چهارسو با ظرفیت ۱۳۲ نفر 
و قیمت بلیت ۱۸۰ هزار تومان آغاز کرده است، 
با مجموع ۱۶ اجرا و جلب ۲ هزار و ۶۵ تماشاگر، 
توانسته به فروش معادل ۳۱۷ میلیون و ۵۹۲ 

هزار تومانی دست پیدا کند.
نمایش »یادگار« به کارگردانی مهرداد کوروش نیا 
که اجرای خود را از ۱۶ آبان ماه در تالار چهارسو 
با ظرفیت ۱۳۲ نفر و قیمت بلیت ۱۲۰ هزار تومان 
آغاز کرده است، با مجموع ۱۰ اجرا و جلب ۳۷۶ 
تماشاگر، توانسته به فروش معادل ۱۷ میلیون و 

۷۲۴ هزار تومان دست پیدا کند.
نمایش »تله وزیون« به کارگردانی الهه پورجمشید 
نیز که اجرای خود را از روز ۲۱ مهرماه در تالار 
قشقایی با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت بلیت ۱۲۰ هزار 
تومان آغاز کرده بود، با ۳۰ اجرا توانست ۲ هزار 
و ۱۳۳ تماشاگر را به سالن اجرا جلب کند و به 
فروشی معادل ۱۸۷ میلیون و ۵۹۶ هزار تومان 

دست پیدا کند و به اجرای خود پایان دهد.
مسعود  کارگردانی  به  رزالین«  »نفرین  نمایش 
طیبی نیز که اجرای خود را از روز ۱۶ آبان ماه در 
تالار قشقایی با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت بلیت 
۱۲۰ هزار تومان آغاز کرده بود، با ۱۰ اجرا توانست 
۸۹۴ تماشاگر را به سالن جلب کند و با فروش 
معادل ۸۶ میلیون و ۹۰۴ هزار تومان به اجرای 

خود پایان دهد.
الهام  کارگردانی  به  »مامان«  نمایش  همچنین 

سلج محمودی که از روز یکشنبه- هشتم آبان 
قیمت  و  نفر   ۷۲ ظرفیت  با  سایه  تالار  در  ماه 
بلیت ۱۰۰ هزار تومان اجرای خود را آغاز کرده،  با 
مجموع ۱۷ اجرا، توانست یکهزار و ۹۵ تماشاگر 
جلب کند و به فروشی معادل ۸۳ میلیون و ۹۹۰ 

هزار تومان دست یابد.
نمایش »زندگی من، یک من ساده« به کارگردانی 
در  آبان ماه   ۱۴ روز  از  که  نیز  زمانی  محمدعلی 
کارگاه نمایش با ظرفیت صندلی ۲۶ نفر و قیمت 
بلیت ۸۰ هزارتومان روی صحنه رفته است، با ۱۲ 
اجرا و جذب ۲۶۱ تماشاگر توانسته به فروش ۱۶ 

میلیون و ۴۴۰ هزار تومان دست پیدا کند.

نمایش »یک ملاقات ساده« به کارگردانی جواد 
کافه تریای  در  آبان ماه   ۲۱ روز  از  که  نیز  تولمی 
اصلی با قیمت بلیت ۵۰ هزارتومان روی صحنه 
رفته است، با ۶ اجرا و ۷۹ تماشاگر توانسته به 
فروش ۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان دست پیدا 

کند.
نمایش »من نوید نیستم!« به کارگردانی سیدعلی 
خوشرو نیز که از روز ۲۶ آبان ماه در کافه تریای 
چهارسو با قیمت بلیت ۵۰ هزارتومان روی صحنه 
رفت، با یک اجرا توانست ۴۰ تماشاگر جذب کند 
و به فروش یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان دست 

پیدا کند.

»دنیای هوادار« از روزهای خوش گیشۀ تئاتر گزارش می  دهد؛

پدرِ 2.5 میلیاردی!
روی  صحنه

تعداد سالن های سینمایی کشور تا هفته پایانی آبان ماه ۱۴۰۲، به ۸۰۴ 
انتهای دولت سیزدهم،  تا  آمار ۱۰۰۰ سالن سینمایی  تا  رسیده است 
محتمل ترین از هر زمان دیگری باشد. این آمار، ضمن رشد بیش از 
۴۰ درصدی سالن سازی به نسبت انتهای دولت قبل، سرانه سینما برای 

مردم ایران را به ۱۰۹ هزار نفر برای هر سالن رسانده است.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، تعداد سالن های سینمایی 
کشور با رشد بیش از ۴۰ درصدی به نسبت آغاز به کار دولت سیزدهم، 
آبان  انتهایی  هفته  تا  سینما  سالن های  تعداد  رسید.   ۸۰۴ عدد  به 
آمار در زمان روی کار آمدن دولت  این  در حالی به ۸۰۴ رسیده که 

سیزدهم، ۵۷۰ سالن بود.
با این آمار، متوجه می شویم که به ازای هر ۱۰۹ هزار نفر، ۱ سالن سینما 
وجود دارد. این آمار در انتهای دولت دوازدهم، به ازای هر ۱۵۴ هزار نفر، 
۱ سالن بوده است. استاندارد جهانی این حوزه، وجود ۱ سالن سینما، 

به ازای هر ۱۰ هزار نفر است که آمار کنونی نشان می دهد، سازمان 
سینمایی علیرغم اینکه فاصله قبلی را تا حدود بسیاری بهبود بخشیده 

است اما هنوز به آن راندمان مطلوب این حوزه نرسیده ایم.
هم اکنون ۹۰ شهر بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار نفر و بیش از ۵۰ شهر بالای ۱۰۰ 
هزار نفر، فاقد سینما هستند و نشانه گذاری به ترتیبی است که درصد 
بالایی از این شهرها، طی ۲ سال آینده، از امکان سینما برخوردار شوند.
یکی از وعده هایی که رئیس سازمان سینمایی در آغاز به کار فعالیت 
خود داد، رساندن تعداد سالن های سینما به عدد ۱۰۰۰ بود که این روند، 
تا به امروز، تحرک خوبی را شاهد بوده است. زمانی که محمدمهدی 
را رسانه ای کردند، ۵۷۰  اسماعیلی و محمد خزاعی، عدد ۱۰۰۰ سالن 
سالن در کشور وجود داشت و ۴۳۰ سالن نیاز بود تا به چنین شاخصی 
رسید. تا امروز، ۲۳۴ سالن از آن ۴۳۰ سالن وعده داده شده به ناوگان 
سینمایی کشور افزوده شده است و احتمال روشن شدن چراغ ۱۹۶ 

سالن دیگر طی حدودا ۲ سال آینده، محتمل به نظر می رسد.

طبق رصد صورت گرفته، تعداد سالن هایی سینمایی، تا انتهای امسال، 
به عدد ۸۴۰ نزدیک خواهد شد و برنامه ریزی های خوبی برای ساخت 
۱۶۰ سالن دیگر طی یک سال ونیم انتهایی عمر این دولت تدوین شده 

است.
با رسیدن عدد سالن های سینما به ۱۰۰۰، به ازای هر ۸۸ هزار ایرانی، یک 
سالن سینما وجود خواهد داشت که نزدیک ترین حالت به نرم استاندارد 

جهانی این حوزه محسوب می شود.
نهضت سالن سازی در دولت سیزدهم، یکی از ارزنده ترین و دلسوزانه ترین 
اقداماتی بود که در حوزه سینما به بهره برداری رسید. این اتفاق یکی از 
آن دست اقداماتی است که تفکرات مختلف در سینما از آن حمایت 
با هوشمندسازی  دارد.  نیز در پی  را  کرده و رضایت حداکثری مردم 
این نهضت و در نظر گرفتن شهرها و استان های کم برخوردار از امکان 
مردم  عموم  و  سینمادوستان  نزد  ملی  نهضت  این  شیرینی  سینما، 

کشور، دوچندان شده است.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

به ازای هر ۱۰۹ هزار ایرانی یک سالن سینما داریم!

مدیر پایگاه میراث جهانی شوشتر با تأکید بر این که همه اقدامات اجرایی طرح تثبیت دیواره غربی میراث جهانی سازه های 
آبی تاریخی شوشتر، به صورت تخصصی انجام می شود، گفت: به لحاظ حفظ منظر، این جداره موقت است و پس از اتمام 

استحکام بخشی، یک لایه نانو، همگون با جداره های سنگی پیرامون، روی سطح دیواره بتنی تثبیت شده پاشیده می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، امین مهدوی کیا با اشاره به تأکید کنوانسیون های بین المللی بر امنیت و سلامت جانی انسان ها و گردشگران 
در هنگام بازدید از مجموعه های تاریخی گفت: این موضوع محرز شده بود که دیواره غربی این محوطه به ارتفاع حدود ۲۵ و طول 
حدود ۶۰۰ متر براساس پایش های دوره ای و به استناد بیش از ۱۰۰ شاهد مدرج و گچی )وسیله اندازه گیری رانش( به اندازه حدود ۵/۱ 

سانتیمتر به حرکت درآمده و در حال رانش و ریزش بود که هر لحظه امکان ریزش لحظه ای در آن وجود داشت. باتوجه به این که دیواره 
یادشده به محوطه آسیاب ها مشرف است و در بخش فرادیواره، بناهای مسکونی بافت شهری وجود دارند، به اغلب مالکان این بناها 
در خصوص خطرات رانش و احتمال تهدید ریزش اطلاع رسانی شد و موضوع به شکل جدی در دستورکار قرار گرفت. نکته حائز اهمیت 
این است که در صورت ریزش ناگهانی این دیواره، بخش عمده ای از ساختمان آسیاب ها تخریب و برای همیشه از دست می رفت؛ 
اضافه بر آن، نهر گرگر نیز که یک نهر دست کند مربوط به دوره هخامنشی است، درصورت مسدود شدن جریان آب رسانی این نهر به 

پایین دست، به لحاظ تبعات اجتماعی و تلفات جانی ممکن بود خسارت های جبران ناپذیری به دنبال داشته باشد.

سازه های آبی شوشتر درحال مرمت
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